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Konu : İhraç kayıtlı olmayan satış nedeniyle serbest bölgede ücret 

istisnasından yararlanamama hk. 

  

  

  

İlgi : 08/11/2018 tarihli özelge talep formunuz. 

  

 

İlgide kayıtlı özelge talep formunda, … unvanı altında  01/04/2014 tarihinden itibaren Ege Serbest 

Bölgesinde üretim faaliyetinde bulunduğunuzu, ürettiğiniz ürünlerin tamamını, ana faaliyeti alkolsüz 

içeceklerin üretimi  olan … adlı ihracatçı firmaya ihraç kaydı olmadan sattığınızı ve tek alıcınız olan adı 

geçen firmanın söz konusu ürünleri paketlemek suretiyle yurt dışına ihraç ettiğini belirterek, yapmış 

olduğunuz bu satıştan dolayı firmanızda çalışan personel ücretlerinin 3218 sayılı Serbest Bölgeler 

Kanununun Geçici 3 üncü maddesinin ikinci fıkrasının (b) bendi kapsamındaki gelir vergisi 

istisnasından yararlanıp yararlanamayacağı hususunda Başkanlığımız görüşü talep edilmektedir. 

  

3218 sayılı Serbest Bölgeler Kanununun 5810 sayılı Kanunun 7 nci maddesiyle değişen geçici 3 üncü 

maddesinin ikinci fıkrasının (b) bendinde; "b) (6772 sayılı kanunun 7 nci maddesiyle değişen bent; 

Yürürlük 24.02.2017) Bu bölgelerde üretilen ürünlerin FOB bedelinin en az %85'ini yurt dışına ihraç 

eden mükelleflerin istihdam ettikleri personele ödedikleri ücretler üzerinden asgari geçim indirimi 

uygulandıktan sonra hesaplanan gelir vergisi, verilecek muhtasar beyanname üzerinden tahakkuk eden 

vergiden indirilmek suretiyle terkin edilir. Bu oranı %50'ye kadar indirmeye ve kanuni seviyesine kadar 

yükseltmeye Cumhurbaşkanı yetkilidir. ..." hükmüne yer verilmiştir. 

  

 

 



Ayrıca, 12/03/2009 tarihli ve 27167 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan 1 Seri No.lu 3218 sayılı Serbest 

Bölgeler Kanunu Genel Tebliğinde istisnanın uygulanmasına yönelik açıklamalara yer verilmiş olup, 

anılan Tebliğin; 

  

"3.1.Üretilen Ürünlerin FOB Bedeli" başlıklı bölümünde; "3218 sayılı Kanunun geçici 3 üncü maddesi 

uyarınca, 1/1/2009 tarihinden geçerli olmak üzere, serbest bölgelerde faaliyette bulunan mükellefler 

tarafından bölgelerde üretilen ürünlerin toplam FOB bedelinin en az % 85'inin yurt dışına ihraç 

edilmesi kaydıyla, istihdam edilen personele ödenen ücretler gelir vergisinden istisna edilmiştir..." 

açıklamasına, 

  

"3.5.İhraç Kaydıyla Mal Teslimi" başlıklı bölümünde; "Serbest bölgede üretim faaliyetinde bulunan 

üretici firmaların ürünlerini, aynı veya başka bir serbest bölgede faaliyette bulunan ihracatçılara, yurt 

dışına satılması kaydıyla teslim etmeleri de yurt dışına satış olarak değerlendirilecektir. 

  

İhracat kaydıyla yapılan teslimlerde, üretici firmalar istisnadan yararlanacağından, ihracatı 

gerçekleştiren firmaların istisnadan yararlanması mümkün değildir. 

  

Söz konusu malların, ihracatçıya teslim tarihini takip eden aybaşından itibaren üç ay içinde ihraç 

edilmesi zorunludur. Bu sürede ihraç edilmemesi halinde, bu mallara ilişkin yurt dışı satış 

gerçekleşmemiş olarak değerlendirilir. 

  

Tamamen veya kısmen ihraç kaydıyla mal satanlar ihracatın fiilen gerçekleştirildiğine ilişkin belgeler 

de dahil olmak üzere YMM raporuna ek yapılmak ve ayrıntıları YMM raporunda belirtilmek suretiyle 

düzenlenecek faaliyet raporunu, dönemin kapandığı ya da faaliyetin son bulduğu veya toplam satışın 

yapıldığı tarihi izleyen aydan sonraki dördüncü ayın 15 inci günü (yıl sonuna ilişkin olanlar Nisan 

ayının 15 inci günü) vergi dairesine teslimi gerekir." açıklamasına 

  

yer verilmiştir. 

  

Yukarıdaki hüküm ve açıklamalara göre, serbest bölgede istihdam edilen personel ücretlerine ilişkin 

gelir vergisi istisnasından yararlanılabilmesi için; bölgede üretilen ürünlerin toplam FOB bedelinin en 

az % 85'ini yurt dışına ihraç edilmesi veya aynı serbest bölgede ya da başka bir serbest bölgede faaliyette 

bulunan ihracatçı firmalara üretilen ürünlerin ihraç kayıtlı olarak teslim edilmesi gerekmektedir. 

  

Buna göre, bölge içindeki mezkur firmaya yapmış olduğunuz satış ihraç kayıtlı olmadığından söz 

konusu istisnadan yararlanmanız mümkün bulunmamaktadır. 

  



Bilgi edinilmesini rica ederim. 

   

 

 

(*)     Bu Özelge 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 413.maddesine dayanılarak verilmiştir. 

(**)   İnceleme, yargı ya da uzlaşmada olduğu halde bu konuya ilişkin olarak yanlış bilgi verilmiş ise 

bu özelge geçersizdir. 

(***) Talebiniz üzerine tayin edilmiş olan bu özelgeye uygun işlem yapmanız hâlinde, bu fiilleriniz 

dolayısıyla vergi tarh edilmesi icap ederse, tarafınıza vergi cezası kesilmeyecek ve tarh edilen vergi 

için gecikme faizi hesaplanmayacaktır. 

 


